ΚΕ'. Καλὸν ὁ γάμος, ὅτι ἐν σωφροσῆν τὸν ἄνερα διατηρεῖ, καὶ οὐκ ἄρσιση εἰς πορείαν κατακυλισθέντα ἀποθανεῖν. Μὴ τοίνυν αὐτὸν διαβάλλῃ· πολὺ γὰρ ἔχει τὸ κέρδος, οὐκ ἐὼν τὰ μέλι τοῦ Χριστοῦ μείη γενεσθαί πόρνης, οὐδὲ συγχωρῶν τὸν ἄγον ναδὸν γίνεσθαι βέβηλον καὶ ἀκάθαρτον. Διὰ τοῦτο καλὸν, ὅτι βασιτάζει καὶ ἀνορεθοῖ τὸν καταπίπτειν μέλλοντα. Ἄλλὰ τὸ τοῦτο πρὸς τὸν ἐστώτα, πρὸς τὸν οὐδὲν δεόμενον τῆς ἀπ' αὐτοῦ βοθησίας; Ἐνταῦθα γὰρ οὐκέτι χρησιμοντὸ πρᾶγμα οὐδὲ ἀναγκαῖον ἐσθιν, ἀλλὰ καὶ ἱεποδοῖον ἀρετῆς οὐ μόνον τῷ πολλὰ τίθεναι κωλύματα, ἀλλὰ καὶ τῷ τὸ πλῆον τῶν ἐγκωμῶν ὑποτιμωσθαι μέρος.

ΚΓ'. Τὸν γὰρ δυνάμενον γυμνὸν μάχεσθαι καὶ νικᾶν ὁ περιφράττων ὄποιος οὐ μόνον οὐς ὤνησεν, ἀλλὰ καὶ τὴν ἐσθήτην ἀδικίαν ἤδηρεσε, τοῦ θαυματοῦ ἀποστρέφας αὐτὴν καὶ τῶν λαμπρῶν στεφάνων· οὐ γὰρ εἰασεν αὐτὸ ἀσπασαν φανῆναι τὴν λογῆν, οὐδὲ σφόδρα περιβόητον αὐτοῦ γενεσθαί τὸ ἐρῶσιον. Ἐπὶ δὲ τοῦ γάμου καὶ μεζῶν ἡ ζημία· οὐ γὰρ δόξης μόνον τῆς παρὰ τῶν πολλῶν, ἀλλὰ καὶ μισθῶν ἀποστρεῖ τῶν

• Reg. et Savil. in marg. τίναςτι δίκην. Quis sequitur a voce ὑποστάντων usque ad πολλοὶ τὴν ἱεροσύνην, desumi in Morel. et Plantin., sed in Reg. et Saviliue legitur. Ibid. Reg. ἱεροσύνην ἔρπον.  
• Reg. Σαπρίερα, ἐπὶ τοῦ ταύτης ἄνερος, ἐπὶ τοῦ.

deducti, non levis e vulgi commendatione virum accessio fit, donec tandem undique instructi paulatim ita se comparent, ut ea quasi manuactione non indigeant. Nec vero id illorum tantum causa, sed pro irrisorum etiam salute fit, ne qui priorem audaciam non fuissent, in eo ultra crimine progredierentur. Sed mihi jam, dum hæc memoro, veniunt in mentem quæ Eliæ tempestate acciderunt. Nam quod pueri propter Elisæum ab ursis, id propter ejus magistrum bis quinquaginta viri cum suis principibus ab igne cælitus deflagrante passi sunt (4. Reg. 1. 9). Quid enim et hi per summam simulationem justum aggressi vocabantur atque ad se descendere jubebant, in ejus vicem descendens ignis omnes absumpsit, perinde atque illos feræ. Itaque hæc cogitantes omnes vos virginitatis hostes, tandem januam atque vectes oriadinovete, ne et vos judicii tempore, conspectis iis qui illic virginitate splendebant, dicere incipiat: *Hi sunt quos aliquando in derisum habuimus, et in similitudinem improperii, nos insensati, qui eorum vitam putavimus insaniam, et exitum eorum sine honore. Quomodo Dei filiis annumerati, et inter sanctos sors illorum est? Ergo nos a veri via deerravimus, neque nos justitiæ lumen illustravit* (Sap. 5. 5). At quis erit eorum verborum fructus, curvata tum ab ipso tempore penitentia?